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	„ Önként, önzetlenül a Szépkorúakért „


Stikel János elnök beszéde 
a 2016. november 23 -i Jubileumi Ünnepi Küldöttgyűlésen
Akkor születnek nagy dolgok, ha vannak emberek, akik időben felismerik a változás szükségességét, annak előremutató irányát. Az ilyen emberek önzetlenül állnak egy jó ügy mellé, hisznek annak fontosságába, és szükségességében. 1991- ben ezért jöhetett létre a Nyugdíjasok Szervezeteinek Somogy Megyei Szövetsége , mert voltak ilyen emberek. Felismerték, hogy a rendszerváltás hatalmas változásai közepette egyszer csak magukra maradtak a nyugdíjasok. Felismerték, hogy létre kell hozni saját érdekvédelmi, érdekérvényesítő szervezetüket, mert az események abba az irányba viszik a történelmi változásokat, amikor is a nyugdíjasoknak is meg kell szervezni önmagukat. Szükség van olyan szervezetre, amely megfogalmazza és kimondja a nyugdíjasok életét érintő problémákat és a megoldási javaslatokat fogalmaz meg. 

Itt Somogyban volt egy Ember aki ezt felismerte, talán fel is kiáltott: „segíts magadon, s az Isten is megsegít”.

Ezt az Embert Kovács Lajosnak hívták, aki már sajnos nincs köztünk. Ő volt a szellemi atyja annak a gondolatnak, hogy kell egy erős nyugdíjasokat képviselő megyei nyugdíjas szervezet. Ő a névadó is, a kissé nehezen megjegyezhető, de a lényeget tökéletesen kifejező Szövetségnek. Nyugdíjasok Szervezeteinek Somogy Megyei Szövetsége.

A Szövetség gyakorlatilag egyidős a rendszerváltással. Létrejöttét is ez a történelmi esemény sürgette meg már 1990-ben.

1991. október 18. 10.00! Meghatározó és „történelmi dátum” Somogyország nyugdíjasainak életében. Ez az a nap, amikor először alakul meg a megye nyugdíjasait összefogó, tömörítő szövetség, amely a somogyi szépkorúak érdekeit hivatott képviselni.

( Ehhez az időponthoz szorosan kötődik a ma már országosan is használt kifejezés „SZÉPKORÚAK” a „nyugdíjas” szó helyett, melynek szülőatyja Dr. Gyenesei István, aki akkor megyei közgyűlési elnöki minőségében használta először ezt a kifejezést. Büszkék vagyunk erre a szóra, hiszen ez szorosan kötődik a Szövetségünk megalakításához.  Így aztán ezt a kifejezést a saját gyermekünknek is tekintjük! )

Erre az októberi napra értek meg a feltételek, jutott el a szervezés abba a stádiumba, hogy a Szövetség magalakításnak gondolata valósággá váljon.

A szervező bizottság, Kovács Lajos, Székely Sándor, Pécsi József és Varga Sándor nagyon alapos, körültekintő előkészítő és szervező munkát végeztek annak érdekében, hogy ezen a napon a résztvevők kimondhassák, hogy megalakult a Nyugdíjasok Szervezeteinek Somogy Megyei Szövetsége. A „szervező négyek” már rendelkeztek tapasztalattal egy szervezet megalakításában és működtetésében, hiszen mindnyájan a Nyugdíjasok Kaposvári Egyesületének vezetői voltak.

Egy megyei szervezet létrehozása mégis más, sokkal komolyabb előkészítést igényelt. A 18 alapító szervezet ekkor már létezett, működött. Ők és a szervezeteik tagságából összegyűlt 63 „küldött” mondta ki a Szövetség megalapítását.

Első évtized a szervezetépítés és a Szövetség aranykorának is nevezhető.

Ebben az időszakban sorra alakultak a nyugdíjas szervezetek és dinamikusan nőtt a Szövetséghez csatlakozott tagszervezetek száma.

Ebben az időszakban alakult ki a Szövetségnek az a struktúrája, amely jelenleg is alapja a 25 éves szervezetünk működésének.

Az első évtizedben jött létre Dr. Gyenesi István és Dr. Kolber István közgyűlési elnökökkel az az együttműködés, amely nagy lendületet adott a Szövetség fejlődésének, tevékenysége tartalommal való megtöltésének. 

Így aztán talán nem túlzás az első évtizedet a Szövetség aranykorának nevezni. 

A megalakulást követően a legnagyobb munkát a Szövetség tagszervezetinek és tagsága számának gyarapítása volt. Ezt talán könnyítette az hogy a Szövetség megalakításának előkészítése időszakában a szervezők gondoltak arra is, hogy a megye minden részéről  legyenek alapítók. Ez elősegítette, hogy ezek az alapító szervezetek a térségükben támogassák a már meglévő szervezetek csatlakozását és az új szervezetek megalakítását. Sok utazást, szervezést, aprólékos munkát követelő évek következtek, melynek eredményeként az 1998-ban az éves beszámoló szerint 118 tagszervezete volt már a Szövetségnek.

A kilencvenes évek végére a jóval száz fölé emelkedett tagszervezeteket már nem lehetett a hagyományos munkamódszerekkel összefogni. Kovács Lajos a Szövetség akkori elnöke javaslatára területi alapon nyugdíjas kistérségeket hoztak létre. A legelsőt Borsos József alakította, szövetségbe szervezve a Dráva mentén lévő települések nyugdíjas tagszervezetit. Ezt az ezredforduló évében még újabb kilenc kistérség megalakulása követte.

1999-ben a három éves ciklus lejártával a Szövetség átalakította az elnökség vezetését. 24 főről 16 főre csökkentették az elnökség létszámát, amely a hatékonyabb vezetést célozta meg. Ismételten Kovács Lajost választották elnöknek. Fiatalítás történt a helyettesetek esetében. A három alelnök közül kettő először került alelnöki pozícióba. A küldöttek ügyvezető alelnöknek a hatvanas évek elejét taposó későbbi elnököt dr. Klujber Lászlót választották. A fiatalítás jegyében a szintén hatvanas évek elején járó Pásztor István lett a másik új alelnök. 

2000 január 05.-i hatállyal a Szövetség szervezettsége, működése eredményként kezdeményezésünkre Közhasznú jogállást kaptunk.

A Somogy megyei önkormányzat úgy Dr. Gyenesei István, mint Dr. Kolber István elnöksége alatt nagyon komoly erkölcsi és anyagi támogatást is nyújtott a Szövetségünknek. A megalakulást követő években támogatás képen működésünkhöz irodát és infrastruktúrát biztosítottak, amely jelentősen segítette a szervezői, szervezet építési munkánkat.

A megyei önkormányzat minden tagszervezetünknek előfizette a Somogyi Hírlapot. Komoly költségvetési támogatást kaptunk. Rendezvényeinkhez támogatás gyanánt térítés mentesen megkaptuk az megyei önkormányzat kis és nagytermét.

Egyről három turnusra növekedett az „Őszi Napfény” tábor, melyben több mint háromszáz nyugdíjas társunk tölthetett el egy egy hetet térítés mentesen.

Szövetségünk elnökségi tagjainak egy része helyet kapott Somogy Megye Közgyűlésének különböző bizottságaiban, mint külsős tag. Így közvetlenül képviselhettük ott is az érdekeinket. 1996-ban tartottunk első alkalommal megyei szintű művészeti gálát, melynek és ezt követően évente megtartásra kerülő gálák költségeinek nagy részét a megyei önkormányzat állta.

1998-tól főállású köztisztviselő foglalkozott a megyei önkormányzatnál a civilekkel. Munkájának legnagyobb szelete a nyugdíjasok voltak. Ez a közvetlen kapcsolat tovább erősítette és intenzívebbé tette a Szövetségünk együttműködését a megyei önkormányzattal.

Természetesen ez csak néhány kiemelés abból az eseményekben gazdag egy évtizedből, amely a Szövetség tevékenységét jellemezte. Azt gondoljuk, hogy ez a felsorolás is bizonyítja, hogy a történetünk első tíz éve valóban „aranykorszak” volt.

E vázlatos felsorolás végére kívánkozik egy fontos megjegyzés. A Szövetség első évtizede elválaszthatatlanul és végérvényesen összefonódott  Kovács Lajos ( Lajos bácsi ) alapító elnök nevével. A tíz év alatt tagságunk „Lajosbácsi”-jává vált. Mindenki csak így emlegette, vagy „Kovácslajosbácsi”-ként szóltak róla. Valóságos intézménnyé vált Somogy megye nyugdíjas mozgalmában.   Ma is így gondolunk rá és így emlegetjük. Ő az „Elnök Úr” megszólítás helyett munkájával, emberi tisztességével kiérdemelte a „Lajosbácsi”, vagy „Kovácslajosbácsi” nevet, megszólítást úgy a megye közéletében, mint a civil világban!

A Szövetség történetének második évtizede bővelkedett a gyökeres változásokban. A 2006-ig terjedő öt év folytatása volt az aranykornak nevezett első évtizednek. Nem csak folytatása volt, hanem több olyan programmal bővült a megyei önkormányzattal tovább erősödő együttműködésnek köszönhetően a tevékenységünk, amely korábban még nem volt. 

A 2006 évi megyei önkormányzati választás gyökeres változást hozott a megyei önkormányzat és a Szövetség kapcsolatában, együttműködésében. A választások eredményeként a megyei közgyűlésben a Fidesz Magyar Polgári párt szerezte meg a többséget, melynek következményeként a közgyűlés elnöki székébe is új elnök került Gelencsér Attila személyében.

A harmadik lényeges változás magában a Szövetség vezetésében következett be. Ebben a tíz évben kétszer is változott az elnök személye. Kovács Lajos „Lajos bácsi”, 11 év után elérkezettnek látta az időt, hogy a fiatalítás jegyében szervezet vezetését átadja. A 2002-ben történt tisztújítás során a küldöttek Dr. Klujber Lászlót „Tanár urat” választották meg a következő négy éves ciklus elnökének. Ő két cikluson keresztül irányította a Szövetséget, majd megromlott egészségi állapota miatt 2010-ben lemondott elnöki funkciójáról. Az év augusztusában viharos körülmények közepette megtartott vezetőség választás során a három elnök jelölt közül egy „kívülről érkezett jelöltet” a megyei önkormányzat korábbi társadalmi kapcsolatok referensét, Stikel Jánost választották meg új elnöküknek.

Ennek az évtizednek a szomorú eseménye volt a Szövetség megalapítójának Kovács Lajosnak 2007-ben bekövetkezett halála!

De térjünk vissza a második évezred első öt évéhez.

A Szövetség történetének második évtizedében új lendületet kapott a megyei önkormányzattal korábbi évtizedben is jól működő együttműködés. Ennek köszönhetően több új programmal bővült, színesedett szervezetünk tevékenysége és a már jól működő programok is más minőséget kaptak.

Ebben jelentős szerepe volt a 2001 elején a megyeházára került új társadalmi kapcsolatok referensének. 

Több kezdeményezést és javaslatot tett a közgyűlés akkori elnökének Dr. Gyenesi Istvánnak. Ezek új lendületet, erősödő együttműködést eredményeztek.

Tovább erősödött a Szövetségünk konkrét anyagi támogatása, és nagyon sok nem pénzbeli segítségben is részesültünk.

Új, kényelmesebb, konfortosabb helyre a megyei önkormányzat tulajdonában lévő fonyódligeti gyermektáborba került áthelyezésre az „Őszi Napfény” Somogyi Szépkorúak Tábora, melyben minden év utószezonjában több mint háromszáz nyugdíjas társunk térítésmentesen három turnusban eltölthetett egy egy hetet. 

2001 őszén került első alkalommal megrendezésre a Szövetségünk tagszervezeti vezetői részére három napos rekreációs jellegű térítés mentes szakmai találkozó a fonyódligeti táborban. Ezzel köszönte meg a megyei önkormányzat vezetése a tagszervezeti vezetőinknek a szépkorúakért egész évben végzett önkéntes, önzetlen munkáját.

2002-ben a megyei önkormányzattal közösen a rekreációs, egészség megőrző programunk keretében hívtuk élet a „Reuma Kúra” Szépkorúak Megyei Sportversenyét, amely nagy sikert aratott.

Jelentős megyei segítséget kaptunk az akkor már hagyományos Szépkorúak Megyei Művészeti Gáláihoz is, melyet kezdetben a Kaposvári Sportcsarnokban rendeztünk a Szépkorúak Hónapja alkalmából, mintegy 1500 fő részvételével. Később ez a rendezvény a nagy érdeklődés miatt már két helyszínen került megrendezésre.
Tagszervezeteink nagy létszámban vettek részt a megyei önkormányzat által szervezett „Asztali Örömök Somogyban” gasztronómiai rendezvény sorozaton is, ahonnét számtalan díjjal hazatérve öregbítették Szövetségünk hírnevét.

A kétezres évek első fele folytatása volt annak az „arany kor”-nak, amely a Szövetség történetének első évtizedét jellemezte. A Somogy Megyei Önkormányzattal megkötött együttműködési megállapodás hatalmas lendületet adott szövetségünk szervezeti fejlődésének is. 2005 körül már közel 180 tagszervezetünk tevékenykedett több mint 130 településen.

A jelentős anyagi támogatás nagyon komoly segítséget nyújtott az önálló programjaink megszervezéséhez is.

Ennek a szoros, gyümölcsöző együttműködés eredményeként a Somogy Megyei Önkormányzat a Belügyminisztériumtól megkapta az „Idősbarát Önkormányzat” elismerő címet!

A 2006 évi megyei önkormányzati választáson a Fidesz Magyar Polgári Párt szerzett többséget Somogy Megye Közgyűlésében, melynek eredményeképpen a közgyűlési elnöki székben is váltás történt. Dr. Gyenesei István helyett Gelencsér Attila lett a megyei közgyűlés elnöke.

Ez a fordulat a Szövetségünk életére is komoly hatással volt.
Az új elnök a civil világgal való kapcsolattartást más alapokra helyezte. A korábbi időszakokkal ellentétben a közvetlen kapcsolattartásunk a megyei közgyűlés elnökével ritkább, lazább lett. Az együttműködés területe alapvetően áttevődött az átalakult Idősügyi Tanácshoz. Közgyűlés elnöke az Idősügyi Tanácsot bízta meg, hogy koordinálja a Szövetség és a Közgyűlés közötti együttműködést, továbbá megbízta a tanács tagjait, hogy mi módon nyújtson segítséget a Szövetség elnökségének munkájához, hogyan segítse a szervezetben lévő nyugdíjas egyesületeket, klubokat (civil szerveződéseket) tevékenységét.
A volt elnökünk néhai dr. Klujber László és a közgyűlés elnöke között kapcsolattartás kielégítő volt, de az együttműködési rendszer sajátosságaiból fakadóan is lazább lett. Néhai Barakonyi János volt az a kapocs a megyei önkormányzat és a Szövetség között, aki nagy szorgalommal és a szépkorúak iránti tisztelettel segítette a munkánkat. A „Tanár Úr” elnöksége alatt a Szövetség megfelelő módon működött. Nagyobb hangsúlyt kapott a kulturális tevékenység és kissé háttérbe szorult az érdekvédelem. 
Összességében elmondható, hogy a 2006- 2010 közötti időszakban  a megváltozott feltételek közepette is a Szövetségünk  kiegyensúlyozottan működött. A megyei önkormányzatnál érzékelhetően jelentkező anyagi nehézségek azonban előrevetítették az együttműködés folyamatos visszaszorulását és a Szövetség működési és gazdálkodási feltételeinek újragondolását, gyökeres átalakítását.

Szövetségünk történetének harmadik évtizede gyökeres változásokat hozott. 
2010.  augusztus 18.-a történetünk meghatározó dátuma. Ezen a napon megtörtént teljes tisztújítás olyan változások kezdete, amely valójában még e jubileumi évforduló időszakára sem zárult le.
Erre az időszakra a megyei önkormányzat úgy az anyagi, mint az erkölcsi támogatásunk területén meglehetősen visszavonult. Ez visszavezethető az időközben hatályba lépett új önkormányzati törvényre,  mint objektív helyzetre éppúgy, mint ennek a visszavonulásnak az emberi oldalára is.
2010 elején a négy éves ciklus letelte előtt Dr. Klujber László Szövetségünk akkori elnöke bejelentette, hogy megromlott egészségi állapota miatt nem kívánja újra elnöknek jelöltetni magát.

A Szövetség történetében első alkalommal fordult elő, hogy a tagszervezetek három jelöltet javasoltak a Szövetség elnökének. Ez egy igazi, néha nemtelen eszközökkel is folyó versengéshez vezetett. 
Az érzelmileg túlfűtött vezetőség választó Küldött értekezlet végül is Stikel Jánost - személyemet - választotta meg négy évre a Szövetség elnökének,  akinek ebben az időszakban viszonylag lazább volt a kapcsolata a Szövetségünkkel, ugyanakkor sokan támogatták a szervezetünk érdekében a megyei önkormányzatnál korábban hat évig végzett munkájára emlékezve, azt elismerve.

Szövetségünk helyzetét tovább bonyolította, hogy a szervezetünkre korábban jellemző homogén szellemiség megszűnt. A társadalom megosztottá válásához hasonlóan a Szövetségen belülről és a kívülről jövő biztatás hatására megjelentek olyan vélemények, amelyek végül is, a Dráva környéki és a Kaposvár környéki két kistérség - 32 tagszervezetünk - kiválását eredményezték 
A kilépéseket követően Szövetségünk tagszervezetinek létszáma 150 körül stabilizálódott.
A negatív hatásoknak  ugyanakkor pozitív hozadéka is lett. A kialakult körülmények olyan az irányba kényszerítették az elnökséget, amely a teljes anyagi és szellemiségünk függetlenségét eredményezte.
Szövetségünk mára nem függ egyetlen politikai erőtől, hatalmi centrumtól sem. Kinyilváníthattuk, hogy Szövetségünk számára nem létezik jobb és baloldali nyugdíj!!!

Csak nyugdíjas van, s mindenkit szeretettel várunk, aki ezt az alapelvet, mint szellemiségünk fundamentumát elfogadja.

Ennek köszönhetően, erőteljesebbé válhatott a nyugdíjasokat érintő kérdésekben történő vélemény nyilvánításunk és érdekképviseletünk.

Ez a függetlenség 2010-11-ben komoly anyagi nehézségeket eredményezett, de a Szövetség tartalékainak, pályázatoknak és támogatóknak köszönhetően, szervezetünk pénzügyi alapjai is stabilizálódtak. Az évfordulóra gyakorlatilag szigorú gazdálkodás mellet képesek vagyunk a kiadásaink fedezetének előteremtésére. 

Ehhez az anyagi függetlenséghez szükség volt a tagdíj rendszer kétszeri átalakítására, melyet a tagszervezetek egy része nehezen fogadott el. 2017 évre a Szövetségünk olyan tagdíjfizetési rendszerrel működik, ami már majdnem teljes egészében biztosítja a programjaink megrendezésének anyagi hátterét. 
A megváltozott külső körülmények hatására Szövetségünk struktúrája, gazdálkodása, programjaink teljes reformon mentek keresztül.

Ami azonban nem változott az a hármas célkitűzésünk, amely a 25 év alatt alapelvünk:

1. A Szövetség tagsága – tágabb értelemben – Somogy megye nyugdíjasai érdekében végzendő érdekvédelmi és érdekképviseleti munka;

2. A nagy hagyományokra visszatekintő kulturális és hagyomány ápoló tevékenység, annak gazdagítása, sokszínűbbé tétele, további erősítése;

3. A  tag és szervezet építkezés.

A Szövetség történetében első alkalommal kialakítottuk az arculatunkat, amelynek elemei itt a teremben is láthatóak és az önök kezében lévő kiadványban is olvashatóak. Beindítottuk a honlapunkat, melynek látogatottsága jelentős.
Kialakítottuk a Szövetség erkölcsi elismerési rendszerét. Ezt elnökségünk azért is tartja kiemelten fontosnak, mert a szervezetünk minden vezetője önkéntes alapon térítés nélkül végzi munkáját.

A költségvetésünkben prioritást kapott a tagdíj, mely 2017-től, már a működésünk nagyobbik részét képezi.

A már megszokott és kedvelt programjainkat megújítottuk, kereteit bővítettük.

Több rendezvényünket önköltséges alapon újra indítottunk, olyanokat melyek 2006 után forráshiány miatt évről évre elmaradtak. 

Sokkal nagyobb hangsúlyt helyeztünk és helyezünk az érdekvédelemre, érdekképviseletre. Szövetségünk kiemelten fontosnak tartja a szépkorúak életminőségének életszínvonalának javítását. Ennek érdekében mindent megteszünk, hogy meggyőző érvekkel, tényekkel alátámasztott javaslatainkat eljuttassuk a kormányfőhöz, a szakmai vezetéshez és meggyőzzük őket a változtatások szükségességéről.
Szintén kiemelt feladatunknak tartjuk, hogy minél több nyugdíjas becsalogassunk a tagszervezeteinkbe, valamint szeretnénk elérni, hogy lehetőleg minden somogyi településen működjenek tagszervezeteink.

E beszéd keretei nem alkalmasak az imént csak vázlatos formában felsorolt tevékenységünk részletes kifejtésére. Erről részletesebben olvashatnak a jubileumi kiadványunkban.
Jövőbeni célunk az eddigi értékeink, hagyományaink megőrzése mellett az érdekvédelmi, szervezet építő munkánk további erősítése, hatékonyabbá tétele. Szeretnénk tovább szélesíteni az együttműködésünket, mindazokkal, akik a civil világ bármely területén fontosnak tartják az idősügyet, a szépkorúak életminőségének javítását!

Itt tartunk most 2016. november 23.-án, Szövetségünk megalakulásának 25. évfordulóján, amikor is 108 településen 141 tagszervezetünk működik.
E negyed század alatt voltak akik végig kísértek bennünket, kitartva mellettünk a legnehezebb időszakokban is. Ezt nagyon nagyon köszönjük nekik. Többen hosszabb rövidebb ideig segítettek bennünket, velünk voltak, majd az útelágazásokhoz érve más irányt vettek, vagy éppenséggel mi mentünk más fele, mint ahogy, ők szerették volna. Voltak, akik csak egy egy cél megvalósítása érdekében segítettek, támogattak bennünket. 
Sokszínű, mozgalmas sok sok nehézséggel tarkított két és fél évtized van mögöttünk.

Nehéz és hosszadalmas lenne most felsorolni mindazon szervezeteket és magánszemélyeket és egyenként megköszönni, hogy e 25 év alatt velünk, mellettünk voltak, segítettek bennünket. 

Ezért csak egyszerűen KÖSZÖNJÜK nekik. Így csupa nagybetűvel! KÖSZÖNJÜK!!!!

Reméljük, hogy ők és majd mások is a jövőben is érdemesnek tartanak bennünket arra, hogy együttműködjenek velünk, hogy támogassanak bennünket.

Ilyen évforduló kapcsán szokás és talán kell is valamiféle tanulságot megfogalmazni, mérleget vonni.

Az elmúlt percekben ha nagyon kivonatosan is, de számot adtam a 25 év sikereiről, csalódásairól. Az elnökség megítélése szerint az eredmények nagyságrendekkel meghaladták a csalódásokat.

Összegezve kijelenthetjük, hogy 25 évvel ezelőtt helyes volt a felismerés. Szükséges volt a Szövetség megalapítása. Nem csak szükséges volt, de a negyed évszázad eredményei azt bizonyítják, hogy helyes is volt. Olyan döntés született akkor, ami kiállta az idők próbáját. Szövetségünk a Somogy megyei civil világ egyik meghatározó szervezetévé vált. Szükség van a nyugdíjasok véleményének, helyzetének megfogalmazására és artikulálására. Véleményünk szerint és a tapasztalok is azt támasztják alá, hogy szükség van a nyugdíjas szervezetekre, úgy települési, mint megyei szinten. 
A Szövetség szellemisége a 25 év alatt nem változott és nem is fog változni. Nem valami, vagy valakik ellen vagyunk, hanem a nyugdíjasokért, mindazokért, akik bíznak bennünk, akik elfogadják ezt a szellemiséget.

Mindenki kezében tartja azt a kiadványt, amely megalakulásunk 25. évfordulója alkalmából készült. Összeállításakor a szerkesztők szinte lehetetlen feladatra vállalkoztak. Nagy fejtörést okozott számunkra, hogy hogyan, milyen formában, milyen tartalommal lehet elkészíteni szervezetünk negyed százados történetét.

Vállaljuk a kritikát abban a tudatban, hogy nem is vállalkoztunk egy dokumentum igényű anyag összeállítására. Célunk a kiadvány elkészítésekor az volt, hogy ha szilánkokban, felvillantás szerűen is, de a Szövetség életének leglényegesebb eseményei helyet kapjanak az összeállításban. 

Szeretnénk, ha a 25 év cselekvő résztvevőiben, szépkorú barátainkban, a Szövetség munkájának segítőiben az írások, kiemelt újságcikkek fényképek alapján felidéződjenek a rég és közelmúlt eseményei, egy kicsit gondolatban újra átéljék azt, aminek több kevesebb ideig részesei voltak. Emlékezni szeretnénk mindazokra, akik, e negyed század alatt itt hagyták a Földi létet, de munkájukkal, lelkesedésükkel, önzetlenségükkel beírták magukat a Szövetségünk történetébe. Célunk volt az is, hogy bepillantást, egy dióhéjba foglalt történetet nyújtsunk át a múlt és  ma szépkorú tagjainknak szép mozgalmas és izgalmas életéről a ma unokáinak, dédunokáinak a jövő nyugdíjasainak.
Befejezésül a mostani elnökség és tagság nevében még egyszer köszönetünket fejezzük ki mindenkinek, akik utunkon elkísértek, velünk voltak, és a jövőben is velünk lesznek. Köszönjük annak a közel ezer tagszervezeti vezetőnek és helyetteseiknek a munkáját, akik 25 év alatt önként, önzetlenül dolgoztak és dolgoznak szépkorú társaikért.

Nyugdíjasok voltak, vannak és lesznek!

Köszönöm a figyelmet!
A Somogy Megyei Közgyűlés által


Somogy Polgáraiért


Díjjal kitüntetett szervezet










